
 

PROCESSO VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DI CONSIGLIO COMUNALE 
 

N. 25 DEL 14/03/2023 

 

 

ad oggetto: VARIANTE AL PIANO PARTICOLAREGGIATO DELL'ARENILE DI JESOLO AI 

SENSI DELLA L.R. 33/2002 CON LA PROCEDURA DELL'ART. 18 DELLA L.R. 

11/2004. ADOZIONE. 

 

 

Oggi quattordici marzo duemilaventitre, dalle ore 20:07 circa, presso la sede municipale, si è riunito il 

consiglio comunale di Jesolo, con la presenza dei componenti che seguono: 

 

     Presente 

1) CHRISTOFER DE ZOTTI 1) SÌ 

2) LUCAS PAVANETTO 2) SÌ 

3) ANDREA CARPENEDO 3) SÌ 

4) MANUEL URBAN 4) SÌ 

5) MARCO MASTRASCUSA 5) SÌ 

6) NICOLETTA BUSANEL 6) SÌ 

7) IVANO MOLIN 7) SÌ 

8) ALESSANDRA PASQUAL 8) SÌ 

9) ANDREA TOMEI 9) SÌ 

10) MOIRA MONTAGNER 10) SÌ 

11) ANDREA PASIAN 11) SÌ 

12) RENATO MARTIN 12) NO 

13) DANIELE BISON 13) SÌ 

14) VINCENZO SANSALONE 14) SÌ 

15) VALERIO ZOGGIA 15) SÌ 

16) FABIO VISENTIN 16) SÌ 

17) ROBERTO RUGOLOTTO 17) SÌ 

 

Presiede LUCAS PAVANETTO – presidente del Consiglio comunale. 

Partecipa MASSIMO PEDRON – Segretario comunale. 

 

Il presidente, constatato che il collegio è costituito in numero legale, dà inizio alla trattazione 

dell'argomento in oggetto indicato. 

 



 

OGGETTO: VARIANTE AL PIANO PARTICOLAREGGIATO DELL'ARENILE DI JESOLO AI 

SENSI DELLA L.R. 33/2002 CON LA PROCEDURA DELL'ART. 18 DELLA L.R. 

11/2004. ADOZIONE. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

UDITI gli interventi, così come riportati nel supporto magnetico, depositato agli atti dell’ufficio Segreteria 

Generale ai sensi dell’art. 62, comma 3, del vigente regolamento per il funzionamento del Consiglio 

comunale e delle commissioni consiliari; 

 

In apertura di discussione escono il sindaco De Zotti e il consigliere Carpenedo; successivamente entra il 

consigliere Martin. Risultano pertanto presenti n. 15 (quindici) consiglieri. 

 

MESSA AI VOTI con il sistema di rilevazione elettronica la proposta di deliberazione ad oggetto: 

“VARIANTE AL PIANO PARTICOLAREGGIATO DELL'ARENILE DI JESOLO AI SENSI DELLA L.R. 

33/2002 CON LA PROCEDURA DELL'ART. 18 DELLA L.R. 11/2004. ADOZIONE.”, si evidenzia il 

seguente esito:  

 

- presenti: n. 15 (quindici – Lucas Pavanetto, Manuel Urban, Marco Mastrascusa, Nicoletta Busanel, 

Ivano Molin, Alessandra Pasqual, Andrea Tomei, Moira Montagner, Andrea Pasian, Renato Martin, 

Daniele Bison, Vincenzo Sansalone, Valerio Zoggia, Fabio Visentin, Roberto Rugolotto) consiglieri; 

- assenti: n. 2 (due – Christofer De Zotti, Andrea Carpenedo) consiglieri; 

- votanti: n. 10 (dieci – Lucas Pavanetto, Manuel Urban, Marco Mastrascusa, Nicoletta Busanel, Ivano 

Molin, Alessandra Pasqual, Andrea Tomei, Moira Montagner, Andrea Pasian, Valerio Zoggia) 

consiglieri; 

- astenuti: n. 5 (cinque – Renato Martin, Daniele Bison, Vincenzo Sansalone, Fabio Visentin, Roberto 

Rugolotto) consiglieri; 

- favorevoli: n. 9 (nove) consiglieri; 

- contrari: n. 1 (uno – Valerio Zoggia) consigliere. 

 

VISTA la proposta di deliberazione n. 2023/45 del 06/03/2023 ad oggetto: “VARIANTE AL PIANO 

PARTICOLAREGGIATO DELL'ARENILE DI JESOLO AI SENSI DELLA L.R. 33/2002 CON LA 

PROCEDURA DELL'ART. 18 DELLA L.R. 11/2004. ADOZIONE.” e ritenutala meritevole di 

approvazione per le motivazioni ivi riportate. 

 

DATO ATTO del parere espresso dalla III commissione consiliare nella seduta del 09/03/2023, con esito 

favorevole. 

 

VISTI gli artt. 42, 48, 107, d.lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm., e rilevato che nel caso di specie la competenza 

risulta ascrivibile al consiglio comunale. 

 

VISTI i pareri resi ai sensi degli artt. 49 e 147-bis, comma 1, del d.lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm. 

 

VISTO l’esito della votazione come sopra specificata. 



DELIBERA 

 

1. di approvare integralmente la proposta di deliberazione n. 2023/45 del 06/03/2023 ad oggetto: 

“VARIANTE AL PIANO PARTICOLAREGGIATO DELL'ARENILE DI JESOLO AI SENSI DELLA 

L.R. 33/2002 CON LA PROCEDURA DELL'ART. 18 DELLA L.R. 11/2004. ADOZIONE.”, come qui 

sotto riportata, la quale costituisce parte integrante e sostanziale della presente delibera; 

 

2. di dare atto che tutti gli atti conseguenti e necessari per dare attuazione alla presente delibera saranno 

posti in essere dal dirigente del settore lavori pubblici e urbanistica. 

 

__________________________________________________________________________ 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA 

 

PREMESSO che: 

- la legge regionale 23/04/2004,  n. 11 stabilisce che la pianificazione urbanistica comunale si 

esplica mediante la redazione del nuovo piano regolatore comunale (PRC), articolato in piano di 

assetto del territorio (PAT) e piano degli interventi (PI): il primo contiene le disposizioni 

strutturali e le scelte di sviluppo del territorio riconoscendo, allo stesso tempo, le invarianti di 

natura geologica, geomorfologica, idrogeologica, paesaggistica, ambientale, storico-

monumentale e architettonica e le caratteristiche territoriali da tutelare e valorizzare con le future 

scelte strategiche, il secondo strumento contiene disposizioni operative e di dettaglio delle varie 

azioni che si possono intraprendere nel territorio comunale; 

- il comune di Jesolo è dotato di piano di assetto del territorio (PAT) approvato in conferenza dei 

servizi del 04/03/2020, ratificato con deliberazione della giunta regionale Veneto n. 368 del 

24/03/20202 pubblicata sul B.U.R. n. 49 del 10/04/2020; 

- il piano regolatore generale vigente, ai sensi dell’articolo 48 della legge regionale 23/04/2004, n. 

11 e ss.mm., ha acquisito il valore e l’efficacia del PI, per le sole parti compatibili con il PAT; 

- il piano particolareggiato dell’arenile vigente (di seguito PPA) è stato approvato, nelle sue fasi 

principali, con i seguenti atti:  

- delibera di consiglio comunale n. 151 del 05/12/2005 ad oggetto: “variante puntuale al PRG 

ai sensi dell’art. 50 comma 9 della l.r. 27/06/1985 n. 61 – piano particolareggiato dell’arenile 

– controdeduzioni alle osservazioni ed approvazione”;  

- delibera di giunta regionale del Veneto n. 2119 del 10/07/2007 ad oggetto: “Comune di 

Jesolo - PRG - variante puntuale al PPA ai sensi dell’art. 47 della l.r. 04/11/2002 n. 33. 

Deroga alla direttiva n. 11 dell’allegato S/1 della l.r. 04/11/2002 n. 33 - delibera di consiglio 

comunale n. 44 del 30/03/2006”;  

- parere favorevole senza prescrizioni del dirigente regionale del 07/09/2007;    

- delibera di consiglio comunale n. 50 del 15/05/2008 con la quale è stato approvato l’atto di 

indirizzo e la presa d’atto; 

- delibera di giunta comunale n. 170 del 28/06/2016 con la quale è stata approvata la seconda 

variante alle norme tecniche di attuazione del PPA; 

- delibera di giunta comunale n. 134 del 08/05/2018 con la quale è stata prorogata la validità 

del PPA di Jesolo; 

 

RILEVATO che: 

- con delibera di giunta comunale del 26/04/2022 n. 117 e successiva delibera di consiglio 

comunale del 28/04/2022 n. 33 è stato revocato l’accordo di programma del 23/07/2004 per non 

attuazione tra il comune di Jesolo e il comune di Eraclea, relativo al piano particolareggio 

intercomunale dell’arenile Jesolo-Eraclea (PPIA),  approvato congiuntamente con il comune di 

Eraclea, ai sensi dell’art. 47 comma 3 della legge regionale 4/11/2002, n. 33 e ss.mm., secondo le 

procedure semplificate previste dai commi da 10 a 14 dell’art. 50 della legge regionale 



27/06/1985, n. 61 e ss.mm., con i seguenti atti deliberativi:   

- delibera consiliare n. 32 del 20/09/2004 del comune di Jesolo;   

- delibera consiliare n. 50 del 31/05/2004 del comune di Eraclea; 

 

CONSIDERATO che: 

- il PPA non è un piano urbanistico attuativo ordinario, poiché la procedura di formazione e 

variazione dello stesso non si esaurisce in ambito comunale, costituendo ai sensi dell’art. 47 

della LR 33/2002 variante parziale del piano regolatore generale attualmente disciplinato 

dall’art. 18 della LR 11/2004, ferma restando la necessità per il Comune di acquisire tutti i pareri 

necessari per l’approvazione di una variante urbanistica, nonché quelli specificamente richiesti 

per lo strumento di cui trattasi; 

- la redazione della variante al PPA avviene attivando contestualmente forme di consultazione, di 

partecipazione e di concertazione con altri enti pubblici e associazioni economiche e sociali 

interessati. 

 

RILEVATO che: 

- nella seduta di Consiglio Comunale del 25/09/2020 con delibera n. 60, il Sindaco ha illustrato il 

documento programmatico relativo alla variante al PPA di Jesolo, ai sensi del primo comma 

dell’articolo 18 della legge regionale 23 aprile 2004, n. 11; 

- in data 29/07/2021, prot. 57001 è stato pubblicato l’avviso di variante al PPA per la fase di 

concertazione e partecipazione, nel quale sono stati definiti i termini di presentazione delle 

proposte dal 02 agosto 2021 al 02 novembre 2021; 

- con determina dirigenziale dell’11/03/2022 n. 368 è stato istituito il gruppo di lavoro 

intersettoriale tra gli uffici U.O. Urbanistica e Cartografico e U. O. Demanio Marittimo; 

- con decreto del sindaco n. 61 del 04/10/2022 è stata integrata una più ampia delega all’assessore 

al turismo in materia di demanio marittimo, comprendendo anche gli aspetti urbanistici connessi 

al piano particolareggiato dell’arenile; 

- nel periodo dal 12/09/2022 al 10/10/2022 sono state intraprese alcune interlocuzioni con le 

associazioni di categoria e gli operatori del settore, quali AJA, ASCOM, Federconsorzi Arenili di 

Jesolo, associazioni di agenti immobiliari di Venezia FIAIP, FIMAA, ANACI e AIR, Veneto 

Chioschi, associazione CAID ambulanti e consorzio natanti; 

- la variante al PPA è stata redatta tenendo conto pertanto, non solo degli obiettivi programmatici 

indicati dal Sindaco al Consiglio Comunale, ma anche dei numerosi apporti collaborativi 

pervenuti durante la fase di concertazione. 

 

RITENUTO che: 

- tra gli indirizzi strategici del PAT, da trasferire al PI (e quindi al PPA) si rileva la presenza di 

alcuni argomenti specificatamente rivolti al lido di Jesolo, tra cui: 

- la riqualificazione del paesaggio della costa riqualificando i diversi settori del fronte mare, 

consolidando le strutture ricettive alberghiere, assicurando le relazioni paesaggistiche tra il 

fronte mare e l’entro terra mediante la valorizzazione degli assi spaziali ordinatori presenti 

nell’originario impianto di urbanizzazione, incentrati lungo la via commerciale e nel 

lungomare delle Stelle, contrappuntati dalla sequenza delle piazze centrali; 

- tra gli obiettivi della variante al PPA si possono, inoltre, considerare come strategici: 

- il rinnovo e rigenerazione dell’offerta turistica mediante l’individuazione di nuove attività 

dedicate all’arenile ed agli spazi acquei antistanti la battigia; 

- la ridefinizione della disciplina attuativa del piano, considerando le fasce funzionali 

dinamiche e non statiche rispetto ai fenomeni naturali quali l’erosione e il ripascimento. 

 

CONSIDERATO che la variante al PPA prevede: 

- l’allineamento e la semplificazione del quadro normativo; 

- una reinterpretazione delle fasce funzionali (soggiorno all’ombra e servizi) affinché siano 



compatibili con la realtà dinamica dell’arenile, in particolar modo stabilizzando quanto testato, a 

titolo sperimentale, nelle ultime stagioni in merito alla distribuzione e consegna di alimenti e 

bevande nelle zone adibite a soggiorno all’ombra; 

- l’allineamento sul piano cartografico dello stato di fatto con quello delle aree concessionate, 

tenendo conto delle successive rimodulazioni nel frattempo intervenute; 

- una disciplina delle attrezzature da spiaggia con la ricerca continua di nuove e più articolate 

forme di offerta turistica, che impone un approccio innovativo in termini di dotazione della 

spiaggia; 

- l’inserimento di nuove funzioni legate all’attuale domanda turistica quali ad esempio: aree 

wellness benessere, spazi per attrezzature sportive e il fitness, nuove strutture per il soleggio, 

dispositivi Hi-tech e quant’altro ritenuto funzionale; 

- il raggiungimento dell’obiettivo dell’amministrazione di favorire l’allungamento della stagione 

turistica oltre i mesi estivi, creando le condizioni per l’utilizzo dell’arenile anche nella stagione 

primaverile ed autunnale; 

- l’allineamento normativo alla direttiva n.2006/123/CE del Parlamento europeo nota come 

Direttiva Bolkestein. 
 

RICHIAMATO l’incarico professionale all’operatore economico Società PROTECO engineering 

Srl, giusta determinazione n. 218 del 17/02/2020 e all’operatore economico Società Mate Soc. 

Coop.va, giusta determinazione n. 1393 del 22/09/2021.      

 

VISTA la documentazione trasmessa dall’O.E. suindicato, a firma dell’urb. Francesco Finotto per la 

società PROTECO e dell’urb. Raffaele Gerometta per la società MATE, in data 03/03/2023, 

acquisita con prot. n. 16529 del 06/03/2023, che si compone dei seguenti elaborati: 

 

a)  Elaborati grafici di analisi 

T 01   Individuazione dell’ambito di intervento del PPA su foto 

volo GAI 1954 

Prot. 16529/2023 

T 02   Tendenze evolutive delle spiagge Prot. 16529/2023 

T 03 A   Individuazione dell’ambito di intervento del PPA su base 

catastale 

Prot. 16529/2023 

T 03 B   Individuazione  dell’ambito  di  intervento  del  PPA  su  

base  C.T.R., Ortofoto 

Prot. 16529/2023 

T 03 C   Individuazione dell’ambito di intervento del PPA sulla 

zonizzazione del PI vigente 

Prot. 16529/2023 

T 03 D   Individuazione dell’ambito di intervento del PPA sulla 

zonizzazione del PPA vigente 

Prot. 16529/2023 

T 04 A   Carta dei vincoli Prot. 16529/2023 

T 04 B    Carta delle invarianti Prot. 16529/2023 

T 04 C    Carta delle fragilità Prot. 16529/2023 

T 05   Tipologie di gestione Prot. 16529/2023 

T 06 A Strutture e reti tecnologiche esistenti Prot. 16529/2023 

T 06 B Strutture e reti tecnologiche esistenti Prot. 16529/2023 

T 07 A          Infrastrutture puntuali e a rete: viabilità e parcheggi Prot. 16529/2023 

T 07 B          Infrastrutture puntuali e a rete: piste ciclabili Prot. 16529/2023 

b)  Elaborati grafici di progetto 

T 08 A-M Aree concessionabili e aree libere Prot. 16529/2023 

T 09 A-M Individuazione delle fasce funzionali Prot. 16529/2023 

T 10 Schema delle opere di urbanizzazione e infrastrutture a 

rete di progetto 

Prot. 16529/2023 

T 11 Verifica della accessibilità all’arenile L. 13/89, art. 24 L. Prot. 16529/2023 



104/92 

c)  Documenti 

R 01 Relazione Tecnica Prot. 16529/2023 

R 02 Norme Tecniche di Attuazione e 1 Allegato 1 alle NTA: 

Abaco degli elementi di arredo 

Prot. 16529/2023 

R 03 Confronto NTA Prot. 16529/2023 

R 04 Schema di convenzione Prot. 16529/2023 

R 05 Piano particellare Prot. 16529/2023 

R 06 Preventivo sommario delle opere di urbanizzazione e 

infrastrutture a rete 

Prot. 16529/2023 

R 07 Asseverazione di non necessità di studio di compatibilità 

idraulica 

Prot. 16529/2023 

R 08 Verifica della accessibilità all’arenile L. 13/89, art. 24 L. 

104/92, relazione 

Prot. 16529/2023 

R 09 Valutazione di Incidenza Ambientale Prot. 16529/2023 

R 10 Rapporto  Ambientale  Preliminare  finalizzato  alla  

verifica  di  assoggettabilità  alla procedura VAS 

Prot. 16529/2023 

R 11 Confronto NTA per valutazione VAS Prot. 16529/2023 

 

CONSIDERATO, altresì, che la variante prevede operativamente: 

- la divisione del litorale in due macro-ambiti: 

- il primo dalla foce del Sile alla foce del Piave e che comprende i quattro settori del Lido di 

Jesolo così come definiti dal PAT: Lido dei Lombardi, Centrale, di Levante e Pineta; 

- il secondo è collocato a est della foce del Piave e comprende l’area della Laguna del Mort e 

il litorale immediatamente adiacente, già oggetto di piano particolareggiato intercomunale 

dell’arenile Jesolo-Eraclea (PPIA); 

- una disciplina attuativa costituita da Unità Minime di Gestione (UMG), per migliorare la 

gestione dei servizi, essendo l’arenile già dotato dei principali servizi ed infrastrutture, 

finalizzata ad una gestione dinamica e flessibile, in cui gli aspetti urbanistici, edilizi e di gestione 

demaniale siano il più possibile allineati; 

- le Unità Minime di Gestione sono state individuate integrando in senso verticale (dalla battigia 

alla passeggiata) i servizi di sorveglianza, il salvataggio e primo soccorso, le operazioni ordinarie 

di manutenzione e pulizia della spiaggia, delle aree libere, dell’arenile di libero transito, della 

passeggiata, dei percorsi, degli habitat dei litorali marini, a carico dei concessionari, e 

individuando nelle UMG il fronte mare minimo delle nuove concessioni demaniali e unificando 

il senso orizzontale dei settori del precedente PPA, riducendone il numero da 31 settori (30 

dell’ex PPA e 1 dell’ex PPIA)  a 16 UMG; 

- le aree libere sono state distribuite lungo tutto il fronte dell’arenile in modo da corrispondere agli 

standard definiti dall’Allegato S/1 della LR 33/2002 al comma 11 (minimo 20% del fronte mare 

delle aree concesse) e distribuire in maniera equa la quota di area libera compresa nelle UMG, 

pari al 7% del fronte concessionabile; 

- l’eliminazione dell’obbligo di presentare i piani di settore, conseguentemente 

all’infrastrutturazione ormai consolidata del litorale, con la finalità di semplificare la procedura 

di approvazione delle continue varianti necessarie in base al continuo mutamento delle esigenze 

degli operatori sull’arenile, consentendo l’intervento diretto mediante titolo abilitativo edilizio, 

come disciplinato dal dPR 380/01 e ss.mm. 
 

VISTA la legge regionale n. 11 del 23/04/2004 e ss. mm. 

 

VISTA la legge regionale n. 33 del 04/11/2002 e ss. mm. 

 

VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss. mm. 



 

VISTA la legge n. 241 del 07/08/1990 e ss. mm. 

 

DATO ATTO che:  

- ai fini dell’efficacia dell’atto, la presente deliberazione unitamente ai suoi allegati viene 

pubblicata nel sito “Amministrazione trasparente” – apposita Sezione ai sensi dell’art. 39, 

commi 1, lett. a) e 3 del D.lgs. n. 33 del 14/03/2013 come modificato dal D.Lgs. n. 97 del 

25/05/2016;  

- la presente proposta non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-

finanziaria dell’ente. 

 

PROPONE L’APPROVAZIONE DELLA SEGUENTE PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

1. di dichiarare che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente proposta; 

 

2. di adottare la variante al piano particolareggiato dell’arenile di Jesolo ai sensi del primo comma 

dell’articolo 18 della legge regionale 23 aprile 2004, n. 11, a firma dell’urb. Francesco Finotto e 

dell’urb. Raffaele Gerometta, in data 03/03/2023, acquisita con prot. n. 16529 del 06/03/2023 e 

composta dai seguenti elaborati: 

 

a)  Elaborati grafici di analisi 

T 01   Individuazione dell’ambito di intervento del PPA su foto 

volo GAI 1954 

Prot. 16529/2023 

T 02   Tendenze evolutive delle spiagge Prot. 16529/2023 

T 03 A   Individuazione dell’ambito di intervento del PPA su base 

catastale 

Prot. 16529/2023 

T 03 B   Individuazione  dell’ambito  di  intervento  del  PPA  su  

base  C.T.R., Ortofoto 

Prot. 16529/2023 

T 03 C   Individuazione dell’ambito di intervento del PPA sulla 

zonizzazione del PI vigente 

Prot. 16529/2023 

T 03 D   Individuazione dell’ambito di intervento del PPA sulla 

zonizzazione del PPA vigente 

Prot. 16529/2023 

T 04 A   Carta dei vincoli Prot. 16529/2023 

T 04 B    Carta delle invarianti Prot. 16529/2023 

T 04 C    Carta delle fragilità Prot. 16529/2023 

T 05   Tipologie di gestione Prot. 16529/2023 

T 06 A Strutture e reti tecnologiche esistenti Prot. 16529/2023 

T 06 B Strutture e reti tecnologiche esistenti Prot. 16529/2023 

T 07 A          Infrastrutture puntuali e a rete: viabilità e parcheggi Prot. 16529/2023 

T 07 B          Infrastrutture puntuali e a rete: piste ciclabili Prot. 16529/2023 

b)  Elaborati grafici di progetto 

T 08 A-M Aree concessionabili e aree libere Prot. 16529/2023 

T 09 A-M Individuazione delle fasce funzionali Prot. 16529/2023 

T 10 Schema delle opere di urbanizzazione e infrastrutture a 

rete di progetto 

Prot. 16529/2023 

T 11 Verifica della accessibilità all’arenile L. 13/89, art. 24 L. 

104/92 

Prot. 16529/2023 

c)  Documenti 

R 01 Relazione Tecnica Prot. 16529/2023 

R 02 Norme Tecniche di Attuazione e 1 Allegato 1 alle NTA: Prot. 16529/2023 



Abaco degli elementi di arredo 

R 03 Confronto NTA Prot. 16529/2023 

R 04 Schema di convenzione Prot. 16529/2023 

R 05 Piano particellare Prot. 16529/2023 

R 06 Preventivo sommario delle opere di urbanizzazione e 

infrastrutture a rete 

Prot. 16529/2023 

R 07 Asseverazione di non necessità di studio di compatibilità 

idraulica 

Prot. 16529/2023 

R 08 Verifica della accessibilità all’arenile L. 13/89, art. 24 L. 

104/92, relazione 

Prot. 16529/2023 

R 09 Valutazione di Incidenza Ambientale Prot. 16529/2023 

R 10 Rapporto  Ambientale  Preliminare  finalizzato  alla  

verifica  di  assoggettabilità  alla procedura VAS 

Prot. 16529/2023 

R 11 Confronto NTA per valutazione VAS Prot. 16529/2023 

  

3. di dare atto che la procedura relativa alla presente variante è quella prevista dall’articolo 18 

della legge regionale n. 11 del 23/04/2004 e ss. mm.; 

 

4. di indicare l’unità operativa urbanistica e cartografico quale ufficio incaricato 

all’espletamento delle procedure connesse al deposito ed alla pubblicazione della presente 

variante, secondo le modalità previste dall'articolo 18 della legge regionale n. 11 del 

23/04/2004 e ss. mm.; 

 

5. di dare mandato al dirigente del Settore Lavori Pubblici e Urbanistica affinché ponga in 

essere tutti gli adempimenti necessari e conseguenti al presente atto e di effettuare eventuali 

correzioni che si rendessero necessarie per meri errori materiali successivamente accertati; 
 

6. di acquisire il parere del Coordinamento Commissioni VAS-VINCA-NUVV della regione 

Veneto prima dell’approvazione della presente variante; 

 

7. di acquisire le necessarie intese con gli enti competenti, secondo quanto previsto dall’art. 28 

della L.R. 11/2004, in sede di conferenza di servizi; 

 

8. di dare atto che l’oggetto della presente deliberazione rientra nella competenza del Consiglio 

Comunale, ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 

9. di dichiarare inoltre che la presente variante è posta in salvaguardia per effetto della sua 

adozione, ai sensi dell’art. 12, comma 3 del D.P.R. n. 380 del 06/06/2001 e ss. mm. 
 

 
                                     IL DIRIGENTE  

                                                                                        SETTORE LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA 

                                                                 Ing. Dimitri Bonora 

 

_______________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Atto di Consiglio Comunale n. 25 del 14/03/2023 [pagina 9 di 10] Comune di Jesolo 

 

SUCCESSIVAMENTE, messa ai voti con il sistema di rilevazione elettronica la proposta di immediata 

eseguibilità della deliberazione ad oggetto: “VARIANTE AL PIANO PARTICOLAREGGIATO 

DELL'ARENILE DI JESOLO AI SENSI DELLA L.R. 33/2002 CON LA PROCEDURA DELL'ART. 18 

DELLA L.R. 11/2004. ADOZIONE.”, si evidenzia il seguente esito:  

 

- presenti: n. 15 (quindici – Lucas Pavanetto, Manuel Urban, Marco Mastrascusa, Nicoletta Busanel, 

Ivano Molin, Alessandra Pasqual, Andrea Tomei, Moira Montagner, Andrea Pasian, Renato Martin, 

Daniele Bison, Vincenzo Sansalone, Valerio Zoggia, Fabio Visentin, Roberto Rugolotto) consiglieri; 

- assenti: n. 2 (due – Christofer De Zotti, Andrea Carpenedo) consiglieri; 

- votanti: n. 10 (dieci – Lucas Pavanetto, Manuel Urban, Marco Mastrascusa, Nicoletta Busanel, Ivano 

Molin, Alessandra Pasqual, Andrea Tomei, Moira Montagner, Andrea Pasian, Valerio Zoggia) 

consiglieri; 

- astenuti: n. 5 (cinque – Renato Martin, Daniele Bison, Vincenzo Sansalone, Fabio Visentin, Roberto 

Rugolotto) consiglieri; 

- favorevoli: n. 9 (nove) consiglieri; 

- contrari: n. 1 (uno – Valerio Zoggia) consigliere. 

 

Il presidente, constatato l’esito della votazione, proclama approvata la proposta di immediata eseguibilità 

della delibera ai sensi dell’art. 134, comma 4, d.lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm., data l'urgenza come 

motivata nella proposta di deliberazione. 

 

Il presidente dichiara chiusa la seduta di Consiglio comunale alle ore 22:36. 



 

Atto di Consiglio Comunale n. 25 del 14/03/2023 [pagina 10 di 10] Comune di Jesolo 

 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto come segue. 

 

 Il presidente Il Segretario comunale 

 LUCAS PAVANETTO MASSIMO PEDRON 

 

 

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 

d.lgs. 7.03.2005, n.82 e ss. mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


